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KUNETE ME KAPAK ME GRILE , CLASSI C 250,  DIMENSIONET B x H = 15 x 15 cm

Grope per montimin e pompes
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AxBxH = 90 x 90 x 80 cm
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Grope per montimin e pompes
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AxBxH = 90 x 90 x 80 cm

KUNETE ME KAPAK ME GRILE , CLASSI C 250,  DIMENSIONET B x H = 15 x 15 cm

KABINA E PAGESES
PAYMENT BOOTH

FeZn 30x3mm
Zbritje nga konturi tokezimit

FeZn 30x3mm
Zbritje nga konturi tokezimit

FeZn 30x3mm
Zbritje nga konturi tokezimit

FeZn 30x3mm
Zbritje nga konturi tokezimit

FeZn 30x3mm
Zbritje nga konturi tokezimit

FeZn 30x3mm
Zbritje nga konturi tokezimit
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SHENIM
Mbrojtja nga goditjet atmosferike. do te realizohet me shtiza rrufepritese me gjatesi L=0.6 m dhe diameter
d=20mm si dhe rrjeta metalike me hekur shirit xingato 30x3mm . Me konturin e tokezimit te lidhen te gjitha
pjeset metalike qe dalin ne cati, bazamente antenash, etj.

SHTIZE RRUFEPRITESE - 1m;
 Ø16mm FeZn

LEGJENDA

SHIRIT FLEKSIBEL LIDHES
ME MORSETA Ø16mm FeZn

SHIRIT FLEKSIBEL
 Ø35mm FeZn

KUTI 600X600 mm
ME 1 ELEKTRODE TOKEZIMI 1.5m

MORSETE LIDHESE SHIRIT-SHIRIT
DHE SHIRIT-MURE

SHIRITTOKEZIMI-RRUFEPRITESI
Ø16mm FeZn

IZOLATOR DHE FIKSUES I
SHIRITIT  Ø16mm FeZn

ELEKTRODE TOKEZIMI 1.5m
E NGULUR NE TOKE PA KUTI KONTROLLI

SHENIM:
Rekomandohet qe elektrodat e tokezimit te largohen nga themeli ne distancen d >1.5 m, per arsyen e thjeshte se anet e nderteses ne
themele mbushen me materiale qe kane rezistence specifike te madhe.
Rezistenca e tokezimit duhet te jete: Rt< 2 Ohm. ne kohe te thate.
Neqoftese nuk arrihet rezistenca e kerkuar e tokezimit, atehere duhet te shtohet numri i elektrodave te tokezimit.
Nuk lejohet qe shiriti i zinguar, per cfaredo arsye te shpohet me trapano ose te saldohet, pasi ku vend mund te behet burim oksidimi
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NOTE
Protection from atmospheric shocks will be achieved with lightning rods with length L=0.6 m and
diameter d=20mm as well as metal mesh with galvanized iron strip 30x3mm. All metal parts that
protrude from the roof, antenna bases, etc., must be connected to the grounding contour.

NOTE:
It is recommended that the grounding electrodes be removed from the foundation at a distance d
>1.5 m, for the simple reason that the sides of the building in the foundation are filled with materials
that have high specific resistance.
The grounding resistance should be: Rt< 2 Ohm. in dry weather.
If the required grounding resistance is not achieved, then the number of grounding electrodes
should be increased.
It is not allowed for the galvanized strip to be drilled or welded for any reason, as this can become a
source of oxidation in some places.
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SHENIME TEKNIKE
1. Rrjeti i mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike realizohet nga dy konture rrjeti metalik.

Konturi i ndertuar ne tarrace me shufer FeZn 30x30mm i shtruar nen  shtresen hidroizoluese dhe shufer FeZn Ø10 mm i montuar nen borduren e tarraces
2. Si kontur  i dyte sherben pllaka metalike  e themelit te godines, nen e cilin shtrohet nje rrjet i mbuluar FeZn Ø10 mm, i cili kapet me morseteri speciale me hekurin e pllakes se themelit.
3. Te dy konturet, ai i tarraces dhe ai i themelit, lidhen ndermjet tyre nepermjet shufrave FeZn Ø10 mm te shtrira brenda kollonave te objektit.
4. ne rast se tokezimi i realizuar me pllaken e themelit nuk arrine vleren < = 2 Ohm, atehere duhet te realizohet dhe nje tokezim artificial shtese me anen e elektrodave te tokezimit.

M1-Morsete universale Ø10/Ø10
T2-Morsete  "T"             Ø10/Ø10

M2- Morsete paralele    Ø10/Ø10
M3-Morsete shirit pllake + shufer Ø10
M4-Morsete shirit shirit
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DECNICAL NOTES

1. The protection network from atmospheric discharges is made of two metal mesh contours.  The contour built on the terrace with 30x30mm FeZn rods laid under the waterproofing layer and Ø10
mm FeZn rods mounted under the terrace edge

2. The second contour is the metal plate of the building foundation, under which a covered FeZn Ø10 mm mesh is laid, which is clamped with special clamps to the iron of the foundation plate.
3. The two contours, that of the terrace and that of the foundation, are connected to each other through Ø10 mm FeZn rods laid inside the columns of the building.
4.  If the grounding achieved with the foundation plate does not reach the value < = 2 Ohm, then an additional artificial grounding must be performed using grounding electrodes.



DETAJI#1

DETAJI#2

DETAJI#3

Shtize rrufepritese hekuri e ziguar L=1m Ø16mm

Shirit 33x3mm2 i rrjetit rrufeprites

Aksesor hekuri i zinkuar per bashkime "T"

Bazament plastik i mbushur me beron.

Aksesore kapje te shiritit 33x3 mm2

Bazament plastik i mbushur me beron.

Aksesore kapje te shtizes rrfufepritse

Elektrode tokezimi e zinkuar L=1.5m

Morsete bashkimi e elektrodes me rrjetin e tokezimit.

Dalje e rrjetit te tokezimit
per tu terminuar ne elektrode.

Pusete plastike 30x30cm e
fiksusar ne toke me beton.

Morsete bashkimi e hekurit te kollones se betonit
me zbritjet e hekurit shirit te rrjetit rrufeprites.

Zbritje e hekurit shirit te rrjetit rrufeprites.

Zbritje e hekurit shirit te rrjetit rrufeprites.

Hekuri i kollones se betonit.

                 KUSHTET TEKNIKE PËR  RRUFEPRITËSAT DHE TOKZIMIN

1. Shiritat që vendosen në tarracë mund të mbështeten në dysheme me kusht që kjo e fundit të jetë me llustër çimentoje. Nuk lejohet që shiritat e rrufepritësave të mbështeten mbi materiale që nuk i rezistojne nxehtësise.
2. Shiritat mbi tarracë mund të mbulohen me shtresë pllakash ose llustër çimentoje në mënyrë që tarraca të bëhet e shfrytëzueshme.
3. Shiritat e zbritjes (kalatat) për në sistemin e tokëzimit mund të mbulohen me suvatimin e fasadës me kusht që morseta ndarëse (7) për matjen e tokëzimit të  jetë jashtë suvatimit     (si në figurë).
4. Zbritja nga morseta ndarëse deri në tokë duhet të jetë e mbuluar me tub zingato për të mbrojtur përcjellesit nga goditjet mekanike.
5. Shtizat e rrufepritësave  vendosen sic eshte paraqitur ne projekt. Maja e shtizës duhet të jetë jo më pak se 0.5 metër nga kuota maksimale e oxhakut.
6. Tokëzimi i përsëritur i objektit mund të lidhet me tokëzimin e rrufepritësit.
7. Rezistenca e tokëzimit të rrufepritësit të tokëzimit duhet të jete: Rt < 4 Ώ  në kohë të thatë. Nese kjo rezistence nuk arrihet dunet bere tokzim shtese per te kapur vleren.
8. Morsetat bashkuese universale shërbejnë për bashkimin e shiritave të zinguar (30x3) mm, po ashtu dhe për bashkimin e shiritit të zinguar në përcjellesin e bakrit që ka seksion rethor.
9. Rekomandohet që kudo ku bëjmë bashkime me morseta, si në sistemin e rrufembledhësit dhe në atë të tokëzimit, morseteria të lyhet me vazelinë teknike, në mungesë të saj me graso.
10.Rekomandohet që elektrodat e tokëzimit të largohen nga themelet në distancën d > 5 meter për arsyen e thjeshtë se anët e ndertesës në themele mbushen me materiale që kanë rezitencë specifike të madhe.
11.Në qoftë se nuk arrihet rezistenca e kërkuar e tokëzimit atëherë duhet të shtohet numri i elektrodave të tokëzimit.
12.Nuk lejohet që shiriti i zinguar për çfarëdo arësye të shpohet me trapano ose të saldohet, mbasi ky vend bëhet burim për oksidim.
13.Morsetat qe perdoren per fiksimin e shirirtit te zinguar ne faqet e mureve per kalatat si dhe ne cati per fiksimin e rrjetes se rrufepritesin duhen te jene large njera nga tjetra 1 deri 1.5 m.
14.Objektet qe dalin mbi siperfaqen e taraces duhen mbuluar nga rrjeta e rrufepritesit, si dhe gjatesia e shtizes qe vendoset ne pikat me te lartat te catis nuk duhet te jete me e vogel se 0.5 nga niveli i rrjtes se zinguar.

SHIRIT RRUFEPRITESI
 Ø16mm FeZn

MORSETA SHIRIT-SHIRIT,
SHIRIT-MURE
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Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:

“Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut
 shplodhës,Vlorë ”
“Construction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

Nentor 2025

faza:

PT

formati:

N.6844/3

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N.4651/14

SPHAERA

ARCHISPACE SHPK
Te gjitha materialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim i tyre ne cdo forme pa pelqimin tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim te respektoni te drejtat e
autorit. Ne respektojme te drejten e autorit dhe per cdo material te huazuar kemi dhene kreditet e duhura autorit. Qe te kopjoni materialet tona, duhet te merrni pelqimin e ArchiSpace Studio.
All materials served on this project / page are original and any reproduction of  them in any form without our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright without exception. We
respect copyright and for any borrowed material we have given the appropriate credits to the author. To copy our materials, you must obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

E

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Klienti:  Fondi Shqiptar i Zhvillimit / Albanian Development Fund

ARCHISPACE

Gent Agolli

Arkitekt /Architect

Rais Petrela

N.6732/14
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Arkitekt /Architect

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim Shahinaj

MKZ/ Fire Protection

Rais Petrela

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Dhimiter Papa

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Olgert Dheskali

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Mekanik/ Mechanical Engineer

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

MKZ/ Fire Protection

Ergys Çaushi

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

18 ELECTRICAL INSTALATION/  INSTALIMET ELEKTRIKE

PARKING PLAN AT QUOTE -3.30. DETAILS OF GROUNDING INSTALLATION /  PLAN I PARKIMIT NE KUOTEN -3.30. DETAJE TE INSTALIMIT TE TOKEZIMIT

1:300 A0

N

 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”

1. TECHNICAL CONDITIONS FOR LIGHTNING INTERRUPTIONS AND EARTHING
2.
3. 1. The strips placed on the terrace can be supported on the floor provided that the latter is with cement screed. It is not allowed for the lightning arrester strips to be supported on materials that are not heat-resistant.
4. 2. The strips on the terrace can be covered with a layer of tiles or cement screed so that the terrace becomes usable.
5. 3. The descent strips (bridges) to the grounding system can be covered with the plastering of the facade provided that the separating clamp (7) for measuring the grounding is outside the plastering (as in the figure).
6. 4. The descent from the separating clamp to the ground must be covered with a galvanized pipe to protect the conductors from mechanical shocks.
7. 5. The lightning arrester rods are placed as shown in the project. The tip of the pole must be no less than 0.5 meters from the maximum height of the chimney.
8. The repeated grounding of the object can be connected to the grounding of the lightning rod.
9. 9. The grounding resistance of the grounding lightning rod should be: Rt < 4 Ώ in dry weather. If this resistance is not achieved, additional grounding should be made to achieve the value.
10.10. Universal connecting clamps serve for connecting galvanized strips (30x3) mm, as well as for connecting galvanized strips to copper conductors with a circular section.
11.11. It is recommended that wherever we make connections with clamps, both in the lightning rod system and in the grounding system, the clamps be coated with technical petroleum jelly, in its absence with grease.
12.It is recommended that the grounding electrodes be removed from the foundations at a distance d > 5 meters for the simple reason that the sides of the building in the foundations are filled with materials that have a high specific resistance.
13.If the required grounding resistance is not achieved, the number of grounding electrodes must be increased.
14.It is not allowed to drill or weld the galvanized strip for any reason, since this place becomes a source of oxidation.
15.The clamps used to fix the galvanized strip to the sides of the walls for piers and on the roof for fixing the lightning rod must be 1 to 1.5 m apart.
16.Objects protruding above the surface of the terrace must be covered by the lightning rod, and the length of the pole placed at the highest points of the roof must not be less than 0.5 of the level of the galvanized rod.
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11.9.3 - Sizing of fasteners

The depth of burial of the lighting pole should not be more than
less than, 0.30 + 0.12 L where L is the length of the column (m).
The columns must have a foundation such that the moment of stability of
their, calculated taking into account their weight, their arm and
ground reactions, shall not be less than 1.25 times the moment
of uprooting.
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CABIN LAYOUT. CABLE CHANNELS/  PLANIMETRIA E KABINES. KANALET E KABLLOVE
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PRERJA TERTHORE E KANALIT PER SHTRIRJE
TE NJE LINJE  KABLLORE 20 KV
CROSS-SECTION OF THE CHANNEL FOR EXTENSION OF A 20 KV CABLE LINE

SHTRIRJA E KABLLOVE TE FUQISE TM 20 kV NE NDERPRERJEN E RRUGEVE
LAYING OF 20 kV TM POWER CABLES AT ROAD INTERSECTIONS
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LAYING OF 20 kV MV POWER CABLES/  SHTRIRJA E KABLLOVE TE FUQISE TM 20 kV

1:300 A0

N



Al 3x185+150
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Celes drite

Ndricues me llambe luminishente 3x36 W IP54

Al 3x185+150
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CABIN LAYOUT. EQUIPMENT INSTALLATION/ PLANIMETRIA E KABINES.  INSTALIMI I PAJISJEVE
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Transformator 20/0.4 kV 250 KVA1

                    EMERTIMI

Panelet e TM 1H,1D,1T2
Paneli i Transformatorit2.1

2.2
2.3
3

Rrethimi i transformatorit4

Boksi

Paneli i Fiderit te Hyrjes
Paneli i Fiderit te daljes
Paneli i TU+paneli i matjes

- Furnizimi i objektit  do te behet ne TM duke ndertuar nje kabine elektrike 250 KVA 20/0.4 kV.
- Kabina do te ndertohet  brenda objektit.
- Pika e lidhjes me rrjetin 20 kV do te jepet nga OSSH  si administruese e ketyre linjave.

The facility will be supplied at the MV by building a 250 KVA 20/0.4 kV electrical cabin.
The cabin will be built inside the facility.
The connection point to the 20 kV network will be provided by the OSSH
 as the administrator of these lines.

1

4

3

2

2.1

2.2

2.3

3.1
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CABIN EQUIPMENT INSTALLATION DETAILS/  DETAJE TE  INSTALIMI I PAJISJEVE TE KABINES
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Shirit xingato 40x3

200

1
60

DETAJ I SKEMES SE TOKEZIMIT

ELEKTRODE TOKEZIMI

ELEKTRODE TOKEZIMI

5
0

Ne kabine do te behet tokezimi mbrojtes me 6 elektroda 1.6 ml.Vlera e tokezimit duhet te jete <2Ω.
Nqse nuk realizohet vlera e tokezimit duhet te shtohet numri i elektrodave.
Tokezimi i punes do te realizohet ne panelin kryesor te objektit ku do te lidhet edhe neutri me token.
Edhe ky tokezim duhet te jete <2Ω.

Protective grounding will be done in the cabin with 6 electrodes 1.6 ml. The grounding value must be <2Ω.
If the grounding value is not achieved, the number of electrodes must be increased.
The working grounding will be done in the main panel of the facility where the neutral will also be connected
to the ground. This grounding must also be <2Ω.

Transformator 20/0.4 kV 250 KVA1

                    EMERTIMI

Panelet e TM 1H,1D,1T2
Paneli i Transformatorit2.1

2.2
2.3
3

Rrethimi i transformatorit4

Boksi

Paneli i Fiderit te Hyrjes
Paneli i Fiderit te daljes
Paneli i TU+paneli i matjes

Elektroda tokezimi
Shirit xingato 40x3

Tokezimi mbrojtes

1
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CABIN GROUNDING INSTALLATION/  INSTALIMI I TOKEZMIT TE KABINES
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Kabell fuqie 20 KV
Tulla te Kuqe

Rere

Material i nxjerre nga
traseja

Rere ose dhe i
situr

Mbulese mbrojtese metalike

     SHENIME TEKNIKE
-Ky kusht teknik do te zbatohet ne te gjitha ato futje ne
kabina kur masivet me beton mbi siperfaqen e tokes nuk
lejojne hapjen e kanalit.
-Kablli i grapetuar ne mur do te mbulohet me kapak
llamarine si ne figure.

TECHNICAL NOTES
-This technical condition will be applied to all those
entries into the cabins when the concrete masses above
the ground surface do not allow the opening of the
channel.
-The cable clamped to the wall will be covered with a
sheet metal cover as shown in the figure.

Kapse

Shirit emertuesBazamente me beton

Kanal ne kabine

     BAZA MATERIALE
1-Mbulese metalike   cope  1
2-Kapse per kabllin  cope 3
3-Upa e vida 10     cope 15

Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:

“Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut
 shplodhës,Vlorë ”
“Construction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

Nentor 2025

faza:

PT

formati:

N.6844/3

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N.4651/14

SPHAERA

ARCHISPACE SHPK
Te gjitha materialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim i tyre ne cdo forme pa pelqimin tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim te respektoni te drejtat e
autorit. Ne respektojme te drejten e autorit dhe per cdo material te huazuar kemi dhene kreditet e duhura autorit. Qe te kopjoni materialet tona, duhet te merrni pelqimin e ArchiSpace Studio.
All materials served on this project / page are original and any reproduction of  them in any form without our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright without exception. We
respect copyright and for any borrowed material we have given the appropriate credits to the author. To copy our materials, you must obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

E

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Klienti:  Fondi Shqiptar i Zhvillimit / Albanian Development Fund

ARCHISPACE

Gent Agolli

Arkitekt /Architect

Rais Petrela

N.6732/14
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Arkitekt /Architect

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim Shahinaj

MKZ/ Fire Protection

Rais Petrela

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Dhimiter Papa

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Olgert Dheskali

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Mekanik/ Mechanical Engineer

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

MKZ/ Fire Protection

Ergys Çaushi

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

45 ELECTRICAL INSTALATION/  INSTALIMET ELEKTRIKE

 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
CUTTING THE CHANNEL FOR INSERTION OF THE 20 KV CABLE INTO THE CABIN/  PRERJA  E KANALIT PER FUTJEN E KABLLIT 20 KV NE KABINE
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Kabell fuqie
20 KV tre
Polar

Tulla te
Kuqe

Shrit
emertues

Rere

Material i nxjerre nga
traseja

Rere ose dhe i
situr

         SHENIME TEKNIKE
 1-Kushti teknik per shtrirjen e kabllove te TM 20 KV direkt ne
toke gjate  eshte detyrimisht i zbatueshem per te gjitha
punimet nga subjekte shterore dhe private te linjave qe do te
administrohen nga OSSH.
  2-kablli direkt ne toke do te shtrihet ne te gjitha rastet kur ne
keto kushte teknike nuk detyrohet ndryshe.
  3-Shiriti emertues do te jete i aprovuar nga OSSH dhe do te
shkruhet OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES.

TECHNICAL NOTES
1-The technical condition for laying 20 KV MV cables directly
in the ground is mandatory for all works by public and private
entities on lines to be administered by the OSSH.
2-The cable directly in the ground will be laid in all cases when
these technical conditions do not require otherwise.
3-The nameplate will be approved by the OSSH and will read
DISTRIBUTION SYSTEM OPERATOR.

MATERIALET DHE PUNIMET PER 1 ML

1-Kabell 20K                       ml    2
2-Rere                                m3   0.12
3-Tulla te plota                 cope   16
4-Shirit tregues                  ml    1
5-Rere ose dhe i situr        m3  0.12
6-Germim dheu per kanal  m3  0.72
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46 ELECTRICAL INSTALATION/  INSTALIMET ELEKTRIKE

 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
TRANSVERSE CUTTING OF THE CHANNEL FOR EXTENSION OF TWO 20 KV CABLE LINES/   PRERJA TERTHORE E KANALIT PER SHTRIRJE TE DY LINJAVE KABLLORE 20 KV

1:300 A0

N


	elekt
	Signed_electricalprojectp2
	15.pdf (p.2)
	16.pdf (p.3)
	17.pdf (p.4)
	18.pdf (p.5)
	19.pdf (p.6)
	20.pdf (p.7)
	21.pdf (p.8)
	22.pdf (p.9)
	23.pdf (p.10)
	24.pdf (p.11)
	25.pdf (p.12)
	26.pdf (p.13)

	Signed_recreationalparklightning
	1.pdf (p.1)
	2.pdf (p.2)





